
令和 4年 2月 10日 

ご家族 様 

 

社会福祉法人 長生会 

理事長 上田 悦士 

新型コロナウイルス感染症（COVID-19）終息のお知らせ 

 

 

 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 1月 15日に最初の感染者の方を確認してから保健所、施設医の指示のもと

クラスター終息に努めてまいりました。ご利用者、職員ともに 1月 25日を最

後に新たな感染者は発生しておりません。保健所指示のもと、非感染者は 1

週間ごとにＰＣＲ検査を実施しておりました。 

 1月 25日に感染した方の療養期間も終了し、非感染者のＰＣＲ検査も 2週

連続で陰性確認ができたことで、保健所より新型コロナウイルスによるクラ

スターは完全終息になったと報告がありました。 

 改めて、ご利用者、ご家族の皆様には多大なご心配、ご迷惑をお掛けしま

した事を心よりお詫び申し上げます。 

 今回のクラスター発生を受け、日頃より行っていた感染予防対策（マスク

着用、手指消毒、うがい、こまめな手洗い、定期的な換気、毎日検温、黙食

等）を再度徹底してまいりますので今後ともよろしくお願い申し上げます。 

 

  

 新型コロナウイルスの感染拡大が広がっている中、通常面会は出来ません

が、特養・グループホームにつきましてはオンライン（ＬＩＮＥ）での面会

を行いたいと思います。電話にてご予約を承りたいと思います。 

 尚、予約の枠には制限がございますので、ご希望に添えない場合もあるか

と思いますが、ご了承いただきますようお願い申し上げます。 


